ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА
Назив на закон: 
Закон за основното образование (Сл. Весник на РСМ 161/2019)




Субјекти на надзор:





Надлежна инспекциска служба:
Овластен просветен инспектор при Општина Велес
Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот:  ОБЕЗБЕДУВАЊЕ И ОЦЕНУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТ НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА РАБОТА  Самоевалуација-основно

	-член 129 став 1 од ЗОО и  согласно член 3 од Правилникот
	Дали на две години/на крајот на секоја втора наставна година училиштето врши/спроведува самоевалуација за сопствената работа и постигањата?
	Да ☐  Не ☐

	-член 129 став 2  и член 127 став 4 алинеја 5  од ЗОО
	Дали училишниот одбор по предлог на директорот формирал комисија за спроведување на Самоевалуацијата составена од пет члена од редот на наставниците, стручните соработници, воспитувачите и родителите односно старателите? 
	Да ☐  Не ☐

	-член 2 од Правилникот
	Дали самоевалуацијата ги опфаќа сл.подрачја (организација и реализација на наставата и учењето, постигањата на учениците,  професионален развој на наставниците, стручните соработници, воспитувачите и на раководниот кадар, управување и раководење, комуникација и односи сојавноста, училишна клима и култура и соработка со родителите и локалната среднина)?
	Да ☐  Не ☐

	-член 129 став 3 од ЗОО


	Дали областите за самоевалуацијата се усогласени со областите од интегралната евалуација, согласно со прописите од областа на просветната инспекција?
	Да ☐  Не ☐

	-член 5 став 1 од Правилникот
	Дали училштето во подготвителната фаза извршило определување на методи, техники и инструменти за прибирање и групирање на податоци и документи за вршење на самоевалуацијата? 
	Да ☐  Не ☐

	-член 5 став 2 од Правилникот
	Дали училштето во фазата на реализација извршило анализирање на податоците и документацијата, со усогласување на добиените наоди и подготвени извештаи за самоевалуацијата и изготвен заеднички нацрт извештај за спроведената самоевалуацијата?
	Да ☐  Не ☐

	-член 5 став 3 од Правилникот
	Дали извештајот од самоевалуацијата  е доставен до наставничкиот совет, советот на родителите, учениците, директорот, училишниот одбор? 
	Да ☐  Не ☐

	-член 5 став 3 од Правилникот
	Дали за извештајот од самоевалуацијата  доставен до наставничкиот совет, советот на родителите, учениците, директорот, училишниот одбор  доставени се забелешки?
	Да ☐  Не ☐

	-член 5 став 4 од Правилникот
	Дали извештајот од самоевалуацијата е објавен на веб страницата на училиштето и на општината?
	Да ☐  Не ☐

	-член 129 став 4 од ЗОО


	Дали комисијата, изготвува извештај за извршената самоевалуација со предлог на мерки за подобрување на квалитетот на восипитно-образовната работа и го доставила до училишниот одбор, директорот на училиштето и основачот?
	Да ☐  Не ☐

	член 130 став 1 од ЗОО
	Дали резултатите од самоевалуацијата на основните училишта се објавени на интернет страницата на училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	член 122 став 2 алинеја 8 од ЗОО
	Дали наставничкиот совет го разгледал извештајот од самоевалуација?
	Да ☐  Не ☐


